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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie roz¬
ciągowe rozciągarki taśm, dzięki któremu uzy¬
skuje się w polu rozciągowym przedłużenie
strefy hamowania włókien krótszych.
Urządzenie rozciągowe jest przedstawione na

rysunku w przekroju podłużnym. Urządzenie
lozciągowe według wyinalazku składa się z pię¬
ciu dolnych wałków rozciągowych 1, 2, 3, 4 i h
oraz z toech wałków dociskowych 6, 7 i 8. Wa¬
łek dociskowy 6 współpracuje z dwoma przed¬
nimi wałkami rozciągowymi 1 i 2, a wałek do¬
ciskowy 7 odpowiednio z dwoma środkowymi
wałkami 3 i 4. Wałek dociskowy 8 współpracu¬
je z wałkiem zasilającym 5. Poza tym w urzą¬
dzeniu rozciągowym według wynalazku zasto¬
sowano prześlizgowy element dociskowy 9 oraz
element 10 wprowadzający taśmy do urządza¬
nia. W przyjętymi układzie trzech wałków do¬
ciskowych i pięciu rozciągowych istnieją dv,a
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pola rozciągowe ograniczone zakleszczeniami A
i B oraz C i D. W każdym ipolu rozciągowym
górna powierzchnia wałków wprowadzających
3 i 5 jest usytuowana wyżej o wielkość „h" w
stosunku do wałków wyprowadzających 2 i 4.
Dzięki różnicy poziomów wałków wprowadza¬
jących i wyprowadzających, włókna znajdujh-
ce się w polu rozciągowym opasują wałki wpro¬
wadzające 3 i 5, przez co zwiększa się sitrefa
kontroli włókien krótszych od długości pou
rozciągowego. Jednocześnie osiąga się zmnie1-
szenie opasania rozciąganą taśmą wałków wy¬
prowadzających 2 i 4 skracając tym samymi
szkodliwe działanie stref zakleszczenia A i C,
polegające na przedwczesnym przyśpieszaniu
ruchu części najkrótszych włókien w taśmie
Prześlizgowy element dociskowy 9 umieszczona
jest w głównym polu rozciągowymi j współpra¬
cuje z wałkiem 3. Rola jego polega na tym, że
dociska on swymi ciężarem rozciągany pokła'1
włókien. Tym samym przedłuża on w polu roz¬
ciągowym strefę hamowania stwarzając przez
to kontrolę przepływu włókien znacznie kró: •



Śzfch od dłtigości pola rozciągowego. Dzidki tć -
mu na urządzeniu według wynalazku moź-ia
przerabiać surowce włókiennicze nawet o dość
dużyan rozrzucie długości włókien, między ii •
nymi i takie, które przerabia się na grzebienio¬
wych aparatach rozciągowych. Obecność w po¬
lu rozciągowym elementu 9 ułatwia także prze¬
rabianie grubszego pokładu włókien
W istniejących dotychczas rozwiązaniach

górne powierzchnie wałków rozciągowych le¬
żą na jednym poziomie lub na łuku co prowa¬
dzi do zmniejszenia kontroli włókien w stre¬
fach zakleszczenia wałków wprowadzających
i zwiększenia szkodliwego działania stref za¬
kleszczenia wałków wyprowadzających.
Wynalazek przeznaczony jest do rozciągania

taśm z włókien naturalnych, z włókien che¬
micznych oraz ich mieszanek.

Zastrzeżenie patentowe

Wałkowe urządzenie rozciągowe rozciągarki
taśm o pięciu wałkach rozciągowych i trzech
dociskowych, znamienne tym, że jest zaopa¬
trzone w prześlizgowy element dociskowy (£)•
umieszczony w głównym polu rozciągowym
urządzenia, który spoczywając na wałku wpro¬
wadzającym (3) dociska swym ciężarem roz¬
ciągany pokład włókien, przy czym w każdymi
polu rozciągowym górna powierzchnia wałków
wprowadzających taśmę do pola rozciągowego
znajduje się wyżej o pewną wielkość w stosun *
ku do wałków wyprowadzających z danego po¬
la rozciągowego, w celu przedłużenia strefy ha¬
mowania włókien krótszych w polu rozciągo¬
wym.
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